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

VIEIRAS - vende-se, c/ 2 casas

completas ou troca-se por apto no

centro. Tratar: 370-3073.

VILA LENZl - vende-se, de

esquina Rua Epídio Martins, c/
567m', rua asfaltada. R$
22.000,00 negociável.
Tratar: 275-3900 ou 9113-0900.

BARRA - vende-se, Lavação, ótimo

ponto. R$ 15.000,00. Tratar: 9123-
2430.

BARRA RIO CERRO - vende-se,
Panificadora e Mercearia, eompl., em

funcionamento c/ grande clientela.
Troco por carro ou chácara. Tratar:

TERRENOS ,

I.
Terreno Marcelo Barbi, c/ 350,OO�2. R$

16.000.00.
• Terreno c/ área de 442,OOm2 (13x34), sito no

loteamento Piermann, próx. a escola Giardini Lenzi.

Valor R$ 20.000,00.
CASAS

1
• Casa de madeira c/ 72,OOm2, Rua Antonio José

1
Macedo - Constantino Pradi - Jguá Esquerdo. Valor

R$ 30.000,00.
• Casa de alvenaria, Jguá Esquerdo, c/ 65,OOm2,
lote 21. R$ 18.000,00 + 39x R$ 270,00.
• Casa de alvenaria, c/ 85,OOm2, nova, no Firense,
Lote 52. R$ 48'.000,00.

1
1

• Casa de alvenaria, c/ 400,OOm2. Centro.
• Casa de alvenaria, c/ 220,OOm2 - Lot, Juventus.

R$ 85.000,00 - aceito carro menor valor.
• Casa de alvenaria, c/ 90,OOm2. Rua Horácio Pradi,
161. 1

APARTAMENTO
• Ed. Florença, c/ 170,OOm2 - ótimo acabamento.

R$ 130.000,00

1LOTEAMENTOS FINANCIADOS EM

ATÉ 60 PAGAMENTOS, COM UMA

PEQUENA ENTRADA
• CAMPOSAMPIERO I • CAMPOSAMPIERO "
• OURO VERDE • FIRENZE

1 1
CONDOMlíNIO FECHADO

-FLAMBOYANT

EDIFíCIO GONZAGA

Aptos de 2 e 3 quartos
(financiamento próprio)

Empree�dimentos Imobiliários Marcatto
Av. Mal. Dedoro, 1179

ir371-1136

376·3922 c/ Francisco. p/ asfalto. Tratar: 370·35€11.

CENTENÁRIO - aluga-se, de frente CENTRO - vende-se, Bazar e

Papelaria Marechal c/ estoque
completo. Tratar: 371-0452.

PANIFICADORA - vende-se, e

confeitaria c/ clientela formada,
rgistrada c/ código de barra c/
ótimo preço. Tratar: 9993-5833.

CASA PROPRIA
Últimas vagas ILHA DA FIGUEIRA - vende-se.

Restaurante e Sorveteria. Tratar:
275-3056 ou 370-6099.

C,RÉDITOS
R$ 19.000,00
R$ 25.500,00
R$ 32.000.00
R$ 57.000,00
R$ 76.000,00

PARCELAS

R$159,OO
R$ 209,00
R$ 369,00
R$ 477,00
R$ 699,00

LOCADORAS - vende-se, 2

locadoras, uma na Nova Brasília e

outra no Shopping. Tratar: 275-
3937.

Para comprar, construir,
reformar, etc. Autorlz. Bco

(47) 222·1152 ou

9981·3627, cf Paulo

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Diamantes' são eternos... 1

Rua Quintino Bocaiúva, 64 - Tel. 372-0657 / 371-0696
e-mail: futuroemp@uol.com.br-CRECl8469-JaroguádoSul.SC

DJ@/@I? @@.� @Iii1j) �� @§Wi) }'@��

",/ 2 ou 3 dormitórios com

dependências de serviço
� Salas de estar e jontar

Todos ambientes com

'iluminação natural

Sacada com r�vestimento
metalizado

Aquecimento a gás (opcional)
y'/ Hall com piso em granito

Segunda vaga de
garagem (opcional)
Sacada com churrcsqueiro
em aço InOX

� Alto padrão de acabamento
-

Super Localização:
Rua Cabo Harry Hadlich
lateral da Reinaldo Rau

Sem juros de bancos

Construção pelo Sistema
da Condomínio Fechado
a Preço de Custo

4'/

V' Projeto Flexível e Inteligente,
com arquitetura arrojada
Taxa de condomínio reduzida

;,NVendas Exclusivas: r, '; ..

Y • .,

CREC1643-5

Compra • Vende. Aluga. Administra

371-1500

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



SÁBADO, 14 de dezembro de 2002

Engetec
CRECI934-J

1024- NEREU RAMOS-terreno cl casa na

ruo João Ropelatto, esq., cl a rua Edmundo Kock,
cl 31.012m2, edificado com a caa de aprox.

80,OOm2• V%rRS 135.000,00. Condi�ões
a combinar ou desmembramendo de
6.000m2 (esq.). por RS 90.000,00

1069- BAEPENDI- casa em alv., ao lado
Clube A. Baependi, cl suíte, 2 qtos. Terreno cl

423m2. RS 75.000,00

1044 - LOTEAMENTO VERSALHES: Casa
em alv. (sobredo) em construcão com

UO,OOm2contendo 1 suíte + 2 qtos, sala de PlI
estar e jantar, copa; coz., lav., gar. para 3
carros.Terreno +- 480,OOm2. RS 93.000,00

.

1062 - (asa c/ 1 suíte, 2 qtos, sala estar,
I nt�r, cozo sob medida, gar. p/ 2 carros, área

c ur., + ou - 600m2. Área constr. 180m2.
RS 150.000,00

CORREIO DO POVO 5

Engetec Construtora e Imobiliária
. I

Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819
E-mail: engetecj@zaz.com.br

Rua Padre Francken, 253

Tel. Plantão 9102-6707 ou,9102-6772 .

221 - (asa c/ 3 qtos, 2 salas conj., estac.

privilegiado, 2 bwc, dep. emp., coz., e lav.
Rua da Radio Brasil Novo. Terreno cl 1.OOOm2

e casa cl 130m2. Valor a combinar

1167 - CIERNIEWICZ (Próx. ao Pomo)
- (asa alv., cl suíte + 3 qtos, 3 salas, copa,

bwc e demais dep. RS 160.000,00

VALOR DE ALUGUEL
PAVIMENTO SUPERIOR:
Fundos: de 300,00 a 470,00
Frente: de 340,00 a 415,00
PAVIMENTO
TÉRREO: 200m2: RS 1.900,00
Esquina: RS 2.300,00
Térreo total: RS 3.900,00

BARRA
1002 - Casa e/3 quartos, bwe, cozinha, sala, gar. casa tem 90,00 m2

de área construido. Terreno c/ 600 m2• RS 36.000,00
1003 -Iot Girolla, terreno c/ 392m1. RS 29.000,00
1005 - Barra do Ria Cerro: Terreno com t- 320,00 m2/ loteamento
Raeder RS7.000,OO.
1061- Terreno c/392m2, no Iof. Girolla. RS 25.000,00

CENTRO
1032':_ &I. Catarina Erching, 1 sufte tI quarto, bwc, sala,ete... RS 70.000,00.
1033 - Casa em alv. c/ 162m2 e terreno c/ 1.050m2• RS 180.000,00
1037- Terreno com área de 650m2, em frente ao Ed. Amaranthus. RS
65.000,00
1038- Apto no Edf. Carvalho c/ 1 suite t 2 qtos, sala, coz., lav., dep.
de emp. completa, mais 1 bwc.social. Apto c/153m2• RS 60.000,00 t

38 parcelas junto a Caixa Econômica Federal.
1039 - Apto no Edf. Carvalho c/ 1 suite + 2 qtos, sala, toz., lav., dep.

de empregada eompl., mais 1 bwe social. RS 90.000,00
1040 - Apto cobertura no Edif. Jaraguá, 2 salas eonj., 1 suite t 2 qtos,

1 bwe, lavabo, dep.de empregada eompl. RS 180.000,00
1045- E�. Catarina Ersehing, apto com 330m2- contendo 4 qtos (2
suites) e demais dep.loe. central próx. ao rodizio de Pizzas Caneri. RS
270.000,00
1057- Casa em alv., c/ 191 ,56m2 e terreno c/ 1.050m2• Semi-acabada.
RS 150.000,00
1062- Casa em alv., c/ 150m2de área consto e t - 330m2 de terreno

loe. na Rua Felipe Frenzel, 89, próx. a Milium, 1 suite, 2 qtos, 2 salas,
copa, coz., chur., gar. p/2 carros.

RS 25.000,00

ILHA DA FIGUEIRA
1006 -Casa alv., Rua Mathias Ryson, próximo Posto Pérola, área

com 435m2 e construçõaeom 104m2• 3 Quartos, sala, bwc,lav. RS
70.000,00
1065 - Casa c/160m2, 3 qtos, copa, coz., lav., gar. c/ chur.,
450m2 de terreno. RS 65.000,00
1100- Casa em alv., c/ área de 160m2, terreno c/450m2, c/
divisõo intena, 3 qtos, salas, copa, coz., área de festas c/ chur. e

gar. Rua Pe. Donato, 318 -Ilha da Figueira. RS 65;000,00

JARAGUÁ ESQUERDO
1031-Casacom 504m2, Rua Joõo Frahzner, terreno com 15x31.
RS 160.000,00
110 1- Casa em alv., área de 180m2, terreno c/ 600m2, c/divisõo
interna, 1 suite t 2 qtos, sala estar, coz., áera de festas, chur.,
piscina, gar. p/2 carros. R. Arduino Pradi, Jguá Esquerdo. RS
125.000,00

NOVA BRASILIA
1 064-A - Terreno sem benfeitorias, próx. Arte laje, e/1200m2,
fazendo frente p/ Rua Joõo Planisnchek, em 20m, c/ 60m de prof.
RS 85.000,00

SANTA LUZIA
1116 - Santa luzia -Iot Geraniun - casa alv., c/ 2 qtos, sala, coz.,

bwe. Terreno c/ 517m2- RS 18.500,00

VILALALAU
1017 - Terreno e/585,00m2e sobrado com 140,00m2 RS
70.000,OOpassa a ponte da Ilha da Figueira para Vilalalau entra na

primeira a direita.
10 19 - Apto. próx a recreativa Marisol, com suite t 2 quartos
240,00m2, solo coz., dep. compl. de empregado - RS 100.000,00
1060 - Terreno 00 lado do portõo, fundos da Weg 11-
RS 28.000,00

LOCAÇÃO SALAS COMERCIAIS
R. Eptácio Pessoa, 566
Características Principais:
localização Central; Escada e corredor bem
dimensionados; Acabamento Sóbrio e com zelo,
meticuloso; Garagem com facilidade de manobra;

CZERNIEWCZ
1021- Terrena Ruo Roberto Ziemann (próx Canarinho) com 2.548,91
32 x 24,80 - RS 250.000,00

.

1022 - 2 casos com terreno de t- 650 m2 - RS 90.000,00

'068 - CENTRO - Rua Exp. Antonio
Carlos Ferreira, 578. Casa em alv., cl 2

suítes, 2 qtos, 2 escritórios, sala jantarl
estar/TV, sala íntima, adega, chur., dep.
empregada compl., lavanderia, gar.
pi 3 carros e demais dependências, cl
prox. 350m2, excelente acabamento e

bom gosto. Terreno c/600m2•
RS 400.000,00

GUARAMIRIM
1007- Vila Novo Esperança - a 500 metros do Ruo 28 de agosto, na Rua
Catarina Berns Kraiseh, 46, cosa c/108m2, 3 qtos e demais dep.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Imobiliária Jardim Jaraguá Ltda. !
10

UI

Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - se - FONE/FAX: 371-0768 ou 371-6582/ PLANTA0: 9997-9471 �
...

CZERNIEWICZ - casa em alv., cl área total
de i82,00m', suíte + 2 dorm., 2 salas, coz.,

bwc, área serviço, gar. pi 2 carros, terreno

332,00m' - R$ 85.000,00 (próx. Pama)

CENTRO - apto. Ed. Schiochet- (acab. em cerâ­
mica e massa corrida). cl área total de

i70,00m', suíte + 2 dorm., sala cl sacada,
bwc-social, cozo cl armários sob medida, área

serviço, gar., piso revestimento cerâmica,
salão festa e piscina. R$ 85.00,00 nego

CENTRO - apto
novo, liberado pi
morar - Res,
Clarice Koch, cl
área total de

i28,00m', suíte
+ i dorm., sala cl
sacada + chur.,
bwc-social, coz.,
área serviço, gar.,
2 salões festas e

piscina. R$
75.000,00, parco
e aceita imóvel
em Jolnville

CENTRO - apto Ed. Maguilú - cl área total
de 75,00m', 2 dorm., sala, coz., bwc-social,

área serviço, gar., salão festa - Valor R$
45.000,00

-

CENTRO - apto Ed. Marajó - cl área total de.
,i50,00m', suíte + 2 dorrn., sala cl

sacada, bwc-social, coz., área serviço, gar.
Valor R$ 68.000,00

SÃO LUIS - casa em alv., cl área total de

iiO,OOni', 2 dorm., 2 salas, bwc, coz., área

serviço, gar. p/ 2 carros, terreno 500,00m'.
Valor R$ 48.000,00 (Prjeto pronto pI fazer

SObrado). Obs.: Libarada pi financ. bancário

BARRA RIO CERRO - casa em alv. cl área
total de i39,50m', 3 dorm.;: 2 salas, 2 bwc,
cozinha, área serviço, garagem -. terreno

(20xi5) = 300,00m2. Valor: R$ 70.000,00
(entre lanchonete Pinguim e Malwee malhas).

CENTRO - ED. MENEGOTTI

(último andar), apartamento cf
área de 190,OOm2, suíte cf closet,
2 qtos, dep. empregada cf bwc, 2

salas, lavabo, cozinha, bwc-social,
área serviço e garagem.
Valor R$ 68.000,OO(negociável)

, quartos, sala, cozinha, área serviço,
banheiro, gar. terreno cl área total de

380,OOm2 - Valor: R$ 80.000,00

CENTRO - casa em alv. cl área total de

i57,00m2, 3 dorm., 2 salas, 2 bwc, coz.,
área serviço, gar. pi 2 carros, chur. -

terreno 56i,50m'2. Valor: R$ 85,000,00
(aceita casa de menor valor em Jaraguá.

". CENtRO-
Ed. Jacó

Emmendoerfer,
apto com'

80,00m', suíte
+ i dorm., sala

cl sacada,
cozinha, bwc­

social, área

serviço e

terraço -

R$ 58.000,00

GUARAMIRIM - Ierficeira- área industricl- frente
112m pi BR 280, prôx, Weg Química· Terreno cl

57.000m2 • Valor negociável- aceita imóvel em Jaraguá

CZERNIEWICZ - casa alv. cl área total de

i50,00m', 2 dorm, 2 salas, 2 bwc, área

serviço, coz., abrigo pI carro - terreno

350,00m' - R$ 60.000,00 (aceita 'imóvel
de menor em Jaraguá ou praias),

RIO MOLHA - casa em alv. cl área total de

iOO,OOm', 3 qtos, sala, coz. bwc, área serv.,

gar. pI 2 carros - terreno 380,00m', Valor

R$ 65.000,00 (aceita imóvel comercial para
moradia e oficina mecânica).

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



ADQUIRA UM TERRENO,
PAGANDO PARTE DA

ENTRA COM SEU DÉCIMO
TERCEIRO E PARCELANDO

O SALDO EM ATÉ 96

MESES· CONSULTE-NOS.

REF 2336 - SÃO LUIS - R: TEREZA
AIGNER HRUSCHKA, 205 - CASA ALV 150
M2,3 DORM, BANH, GARAGEM 2 CARROS.
TERRENO 392 1112. RS 65.000,00

REF 1001- VILA NOVA- EDANA
CRISTINA - R: PEDRO GONZAGA, APTO
C/ ÁREA TOTAL II O M2, 1 SUíTE, 2
DORM,1 BANH) SACADA, CHUR.IND.,
BICIClETÁRIO, 2 PORTÕES
ElETRÔNICO, CENTRAL DE GÁS E
GARAGEM. RS 44.630,00 + 8 X RS
1.007,00. ULTIMA UNIDADE PREÇO DE
CUSTO. DATA ENTREGA FEVEREIRO DE
2003.

REF 2334-
JARAGUÁ
ESQUERDO- R:
CARLOS FRITZ VOGEl,
138 - CASA ALV, 200 M2
1 SUíTE, 2 DORM, 2

BANH, GARAGEM 2
CARROS. TERRENO 480
M2. RS 75.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



SÁBADO, 14 de dez�mbro de20018 CORREIO DO POVO

t
I

I
3047 - CHÁCARA - c/

62.500,OOITi2• Santa Luzia, grota
funda, 2 lagoas, cachoeira, campo
futebol, casa caseiro, mata nativa.

R. Estrada Rio Manso.
R$74.000,00

e-mail: itaivan@netuno.com.br
Home Page: www.iteiven.com.brREPRESENTAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA.

5218 - NEREU RAMOS - Casa dlv., c/
105,00m2, 3 dorm., 1 bwc, terreno c/

352,00m2 (14x25). R. Bernardino Bressan,
177, Lot. Zangueline. R$ 35.000,00

Rei. 2480 - Terrenos - Barra do Rio Cerro
- Lot. Resid. Piazera - c/ 364,00m2 -

R$22.000,00 (quitado)ou R$I'.000,00
entrada + saldo parcelado

5215 - JARAGUA ESQUERDO - casa alv.
c/ 243,00m2 - suíte + 03 dotm - 01 bwc­
Rua elisa Stein da Silva, 77 - R$145.000,00

2475 -JARAGUÁ ESQUERDO-2
terrenos c/ 427,50m2 (cada), Campo
Campineiro. R. Grich Rauffmann - RS

36.000,00 (total2 terrenos)

2427 �i:ENTRO- Centro - tel"rên�,7;
346,58m2• R. Eleonora Satler Prodi

R$39.000,00

2479-BARRA- terreno c/325,OOm2 (13x25)
.

- Lot. Miranda, lote 14 - R$3.000,00
+36 x R$175,00pimês+poup.

2362 - BR-280 - Terreno c/
400,000,OOm2• R$ 480.000,00

5181'- VILA LENZí-casaalv.c/80,OOnf,
3 dorm., lbwc. Terreno c/746,00m2. R:41l,
CridíAhen,496. R$38.�oopodesermant
c/ proprietário, imóvel será entregue pintado

5170 - VILA LALAU - casa alv. nova c/
145,00m2 - suíte c/ closet + 02 dorm - 01
bwc - terreno c/ 450,00m2 (15 x 30) - Rua

Massarandilba, s/nº - RSll 0.000,00

5178 - AMIZADE - casa alv., nova, c/
117,00nl2, suíte + 2 dorm., 1 bwc.

Terreno c/ 378,30m2• R$ 70.000,00

, 5202 - SAO LUIS - Casa alv. c/80,00m2,
2 dorm., 1 bwc, toda murada. R. João

Franzner, 760 - R$ 58.000,00

7018 - aERNIEWla - Galpão c/
850,OOm2, c/ refeitório, 2 bwc, masc./fem. + I
aptos no piso superior, c/ I dorm., I bwc cd -

terreno cl 800,OOm2• Rua Paranó, 103 - RS
180,00 ou locação RS 1.800,00 ao mês

Ref. 2481- Terrenos - Barra do Rio
Cerro - Lot. Resid. Dona Verônica - c/

360,OOm2 -R$21.000,00 (quitado) ou

R$10.000,00 entrada + saldo pare.

Ref. 2487 - Vila Lenzi - Terreno c/
480,00m2 - 15 x 32 - Rua A - Lot. Mauricio

Lenzi, lote nº 12 - R$28.000,00

2469 - VILA RAU - Terreno comercia" c/
. 6.916,50m2• Todo plano. Rua Pref. José

Bauer - R$ 150.000,00

5222 � ÁGUA VERDE-casa alv. c/
115,OOm2, 3 dorm., 1 bwc + 1 casa alv;

nos fundos 0/ 2 dorm., 1 bwc. Rua
Leopoldo Meyer, 114 - R$ 79.000,00,
excelente imóvel par ainvestidor, renda

de aluguel RS 500,00 ao mês

2458 - BARRA - 2 terrenos c/200,80m2
(cada) 1280x2350. R. Bertha Weege, 800m

acima da Malwee - R$ 16.000,00 cada.
somente a vista

2466 - NEREU RAMOS - Terreno com!.,
c/ 31.012,OOm2• R. João Ropelato, 1455,
c/I casa antiga. R$ 125.000,00 ou R$
65.000,00 entro + 6x R$ 10.000,00

5199 - BARRA DO RIO--MOLHA - casa

em alv., c/ 129,46m2,' 4 dorm., 1 bwc.
Terreno c/ 481,50m2• R. Frederico Curt Vasel,

fundos 193 - R$ 68.000,00

. 5140 -ILHA DA FIGUEIRA - sobrado c/
183,60m2, c/ 3 derm, bwc social, sala em 2

amb., sala TV, varandão, gar., coz. c/ móveis.
Terreno c/409,50m2• R: 895, s/nº..

R$78.000,00

.

5229 - CERNIEWICZ - Casa mad. pré-
moldada, c/+ ou - 88,00m2, c/3 dorm., 1

bwc, terreno c/ 412,50m2 - Rua Ernesto
Rudolf Fritz Sohn, s/nº - R$ 36.000,00

(RS 20.000,00 sinal + parc.)

3049 - Área p/Indústria TêxtilJ!l
Chácara - cl órea de 108.736,40m2 - água
corrente e cachoeira - casas, galpão, cl área

1.000,OOm2, muita órea verde, luz elétr. em fO�O
parque. Estrada Schroeder 1- Valor nego

Ref. 5223 - Nereu Ramos - Casa alv.
c/ 60,OOm2 - 02 dorm - 01 bwc - Rua

Bernardino Bresania, 128 -Lot.
Zanghelini - R$25.000,00

Rei. 5203 - Casa alv. - Rau - c/II 0,00m2-
03 dorm. - 01 bwc - sala - copa/cozinha - gar.
-lavanderia - despensa - terreno c/468l5m2
- Rua Exp. Erwino Raasch, 71 - R$32.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CASA - R. Rodolfo Carlos Emilio,
127 - cf I suíte, qtos, salas + dep.,
cl 210m2 e terreno cf 1.400m2•

RS 90.000,00

SOBRADO - 1 suíte, 2 qtos, sala,
Copo, coz., lav., bwe, sala com bwe
+ ou - 44m2 e garagem. Terreno
460m2• RS 65.000,00, aceita
carro e terreno no nego

CASA ALV. - Vila lalau, el
130m2, terreno 374m2, 3 qtos,

sala, eoz., lav., bwe, gar.
RS 65.000,00

TER�ENO - cf 454m2, R. Egídio
Vicente de Souza, prôx.

multiprint,
RS 28.000,00, nego

TERRENO_ c/350m2, loto Beira

R
Rio - Guaramirim.

S 3.000,00 entro + pare.

OfERTAS OE. NATAL

CASA - c/ 3 qtos, 2 solos, cOZ., bwc, lov., qor,
R. Neco Spezio, 120 - Centro.

De RS 40.000,00por RS 36.990,00

CASA ALV. - R. José Martins, 918,
el 115m2, terreno 425m2, e/3

qtos, 2 salas, eoz., lav., bwe, gar.
RS 29.000,00 ou RS 18.000,00

+ 40 pare. RS 350,00

CASA - R. Artur Withorft, 145-
Ilha da Figueira, e/3 qtos, sala,

eoz., lav., bwe, ehur., ótimo acabo
RS 84.000,00

TERRENO- e/390m2, R. luiz

Spezia Centro. RS 26.500,00

TERRENO - loto Santo Antônio, el
364,50, prôx. Mercado Quinzote.

RS7.500,OO

CASA -ILHA DA FIQUEIRA - el
3 qtos, sala, eoz., bwe, lav., gar.

RS 45.000,00

Área eonst., 800m2, terreno

900m2, 17 quitinetes, renda mensal
RS 3.000,00.

RS 185.000,00

TERRENO - BARRA -101. Ouro

Verde, esq., cf 376m2•
RS 15.000,00

TERRENO - el 420m2, próx.
Prefeitura, ótima loe. - Jguá
Esquerdo - RS 29.0�O,OO

W-::--;·;�fA!i\�W'���',ê'0'>m: "'��'�:r'

[TERRENO - ILHA DA FIGU

r Rua Sergipe, cl 22.000m2•

l Por R$ 110.000,00

I: TERRENO - CENTRO -

r

(i CASA - VILA RAU
rí em alv., 110m2 contr., terreno c
1 420m2• Por R$ 49.000,00

CASA - CENTENÁRIO ,

1 suite + 2 qtos, sala, coz., bwc, lav.,
nova. Por R$ 37.000,0
pore. de R$ 239,00

CASA - Barra Velha, ótima loe., el
3 qtos, sala, eoz., lav., bwe, var.,

ehur. + 2 qtos nos fundos.
RS 36.000,00

CASA AL V. - R. Fidelis Esting, lote
187 - Centenário, e/4 qtos, salas,

eoz., bwe, lav., gar. cf 160m2•
RS 65.000,00

TERRENO-c/2.000m2.BR-416,
prôx. Malwee. RS 45.000,00

TERRENO - R. leopoldc João,
fundos DG da Weg, c/407m2•

RS 20.000,00

ED. CATARINA ERCHING,
com 1 suíte + 2 qtos, sala, eoz.,

copa, 1 sac., ehur. + dep,

APTOANITA GARIBALDI
1 por andar, cf aeab. ou sem

aeab., suíte master, 2 suítes, 2
salas + dep. Área total 392m2•

Valor a eomb.

TERRENO - Jardim Francisco,
murado. Terreno c/352m2• RS
12.000,00 + 73x RS 210,00

TERRENO - Centro - Guaramirim, c/
9.538m2• RS 250.000,00

TERRENO - Jardim Francisco,
esq., 450m2• RS 26.000,00

CASAALV.-lº
andar c/ 3 qtos,
sala, eozJav.,

dspensa e bwe. 2º

piso c/ 2 qtos,
eoz., bwe e lav.

Jardim Francisco.
RS 63.000,00

TERRENO- R. Vai mor lonta, de
esquina. Bairro Centenário, cf

. 687m2• RS45.000,OO

SOBRADO - c/ 3 qtos, 2 salas, c/
lareira, eoz., lav., escr., energia

solar. Troca por opto.
RS 115.000,00

TERRENO -ILHA DA FIGUEIRA, de
esquina, c/400m2• RS 15.500,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Rua Exp. Gumercindó da Silva, 119 - Centro - Jguá do Sul

275-0606

108 • JGuÁ ESQUERDO -

Sobrado cf 350m2 - próx Arroz
Urbano - 2 suites + 1 qto, salas,
copa, cozo , lav, lavabo, gar. cI área

de festas. R$140.000,OO

510· VILA LENZI- terreno -

laterallrmáo Leandro, parte
plana cf 350m2•

R$ 18;500,00.

113 • AMIZADE - Lot.130· CENTENÁRIO - Lot.
Jardim Francisco, 2 salas Blumengarden, casa alv., 1

. suíte + 2 qtos, demais dep.,
144m2• R$ 90.000,00

comerciais

109· CENTRO - Casa alv. 3

qtos, 2 salas, demais dep.,
garagem cf área de festas.

R$135.000,00

521 ·ILHA DA FIGUEIRA­
terreno prox. Metalnox, cf

378m2 (14x27) cf fundamento.
R$ 30.000,00. neg

125· SCHROEDER - Casa
alv. cf 1 suite + 3 qtos. 142m2•

R$ 45.000,00

522 ·ILHA DA FIGUEIRAI­
terreno prox. Metalnox- R:
Ricardo Hanke- cf 350m2

R$13.800,00

SÁBADO, 14 de dezembro de 2001

129· JOÃO PESSOA­
Casa alv. cf 3 qtos., demais

dep., 75m2 •

R$ 48.000,00

Ed. Alessio Berri - Centro
- 1 suite + 2 dorm (206m2).

R$ 75.000,00 + pare.
pelo Club

127· BARRA - Casa
alv. cf 1 suíte + 2 qtos.,

230m2, Lot. Papp.
R$145.000,OO

112· CENTENÁRIO - Lot.
Jardim Francisco, casa alv., 3

qtos, demais dep., 75m2•
R$ 38.000,00 + saldo

114· CENTRO -2 salas comls.
térreo, e o 1º piso casa 1 suite
+ 3 qtos, demais dep., terreno

420m2, nego

FAÇA-N'OS UMA VISITA E
CONFI ,N9SS0S PREÇOS

O'MEI

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



SÁBADO, 14 de dezembro de 2002

Vende: casa em alv., (2 dorm.); c/ área
total 78m2, em terreno de 640m2• Rua

Alberto Santos Dumont, 729 (Vila
Lalau). Preço: R$ 60.000,00

Vende: Sobrado (semi acabado), cf
área 265 m2, em terreno 356 m2.
Ctemiewic;
Preço: R$ 80.000,00 (Negociáveis)

Aluga:
Apto novo,

contendo 1
suíte + 2
dorm. Rua

João
Marcatto

(Centro),
Ed. Tower

Center.

Aluguel
R$ 650,00

Vende: Casa em alvenaria (3 dorm.),
cf área total 90m2, em terreno de

485m2. Rua Ida Bridi, 85

(Vila Lalau) Preço: R$ 90.000,00

Vende: Ap. contendo 3 dorm. (área
aprox. 90m2), cf excelente

acabamento. Ed. Vila Nova. Preço:
R__$ 55.000,00 ou entro + financ.

Vende: casa em alvenaria (3 dorm, demais

dep., cf área pifestas e piscina), cf área

207m2, em terreno de 830m2• Lateral Rua

Francisco.de Paula. Preço: R$ 65.000,00

CORREIO DO POVO 11

Vende: Casa alvenaria, cf área

125m2, em terreno 392m2. Rua

Marcelo Barbi (Vila Lenzi)
Preço: R$ 75.000,00

Vende: Sobrado em alvenaria, parte
superior (3 dorm.); parte inferior sala

comi, 12o,k2• R. Domingos Rosa, 45 (Ilha
da Figueira). Preço: R$ 130.000,00

Localizada em Schroeder, c/ terreno de 14.623,OOm2,
construção em alvenaria, área total de SOO,OOm2, 2 dorm.,
sala, copa, coz., lav., bwc, 2 piscinas cf tobogã, quadra de

esporte cf vestiário, local pi lanchonete, 2 lagoas.
R$ 80.000,00

VENDE CHÁCARA

!

Intermediária

��E •

-+ Apartamento, contendo 2 dorm. Rua Preso Epitácio Pessoa - Ed. Jaraguá
(Centro). Aluguel: R$ 300,00

-+ Apartamento, contendo 1 suíte + 2 dorm. Rua Goiás - Ed. Sonia Magali
(Vila Lenzi}. Aluguel: R$ 400,00

-+ Casa alvenaria, contendo 2 dormitórios. Rio Molha. Aluguel R$ 170,00
-+ Casa mista, contendo 3 dormitórios. Rua Francisco Painstein (João Pessoa).

Aluguel: R$ 240,00.
-+ Sala comercial, c/ área 46m2• Rua Guilherme Weege - Centro Médico

Odontológico (Centro). Aluguel: R$ 100,00.
-+ Sala comercial (Térrea), c/ área 110m2• Rua Angelo Schiochet - Ed. Tulipa

(Centro). Aluguel: R$ 400,00.
-+ Sala comercial (Térrea), c/ área 85m2• Rua Exp. Cabo Harry Hadlich

(Centro). Aluguel: R$ 600,00.

Vende: Casa alvenaria, cf área

130m2, em terreno 450m2.
Rua Luis Bortolini (São Luis)
Preço: R$ 37.000,00.

Vende: Casa mista, cf área aprox.
100 m2, em terreno 390 m2. Rua
Esmeraldina Klein (Vila Lenzi)
Preço: R$ 36.000,00

/

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Corsa Sedan 02 Branco G R$ 15.500,00
F250 compl. 01 Marrom D R$ 46.000,00
Uno Yong 2p 98 Azul G R$ 8.900,00
Gol MI 98 Azul G R$ 11.000,00
Vectra GL 97 Bordô G R$ 17.500,00
Uno 96 Branco G R$ 8.200,00
Palio 96 Vermelha G R$ 9.800,00
S-10 95 Bordô G R$ 14.800,00
Corsa Wind 95 Vinho G R$ 9.300,00
Corsa 1.4, cf ar 95 Vinho G R$ 10.900,00
Uno 93 Verde G R$ 5.900,00
Caminhão Mercedes 93 Vermelha D R$ 32.000,00
Fusca 82 Cinza G R$ 2.900,00
Santana 98 Branco G R$i4.200,00
Gol 99 Branco G R$ 11.000,00

.,., ......... "" .... ,., ... :::::;:::i::::'i::::::i:ill:n:1::ii\]ijirl:;ii:;\j;;:i"

Coni'lira 'Vêndê

Ardulno
Veículos

AV. Prefeito Waldemar Grubba, 1033 - Jaraguá do Sul- SI,
371·4225

····'·í=ól1e,.370-357
Palio Weekend, advent vermelho 00 R$ 18.000,00
Corsa 2p branco 00 R$ 11.500,00
Fiesta 2p branco 00 R$ 11.500,00
Fiesta,4p azul me. 99 ,R$ 11.400,00
Corsa 4p, cf opc. prata meto 98 R$ 11.600,00
Kadett GL - AR cinza 96 R$ 9.500,00
S-10 Deluxe, compl. + ac. verde meto 96 R$ 15.900,00
Parati CL, 1.8 cf AR cinza 95 R$ 8.900,00
Escort H obby azul 95 R$ 7.300,00
Escort L, cf opc. cinza 94 R$ 8.300,00
Escort GL 1.6 prata 94 R$ 8.500,00
Versailles GL, 2p marrom me. 92 R$ 7.200,00
Verona GLX bege meto 92 R$ 7.200,00
Verona LX bege meto 90 R$ 5.800,00
Fiorino, alc. preta 89 R$ 4.200,00
ESC0rt azul me. 89 R$ 5.200,00
Escort GL azul meto 88 R$ 4.600,00
Opala Comodoro bege me. 83 R$ 2.700,00

GM
Corsa Mllêniurn, 4p Branco Okm G
Vectra GL Azul 98 G
D 20 Luxo Branca 86 D
Chevette 'Bege 81 G
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
que será publlcado pela imprensa e em

Cartório, onde será afixado por 15 (quinze)
dias.

Cia. de conhecimento nacional no ramo de gás, ne­

cessita de DISTRIBUIDOR/REPRESENTANTE PARA
JARAGUÁ DO SUL. Necessário capital inicial para
prospeção de negócio. __

Enviar currlculum/cadastro demonstrando interesse,
para posterior resposta. .

Araucária - PR - caixa postal 65, a/c Ger. Comercial

COMUNICADO

%/
"Rua João Colln, 440
'Centro - JolnvlllejSC
fone: (41) 433-9482

.

(",.,'
.

Domingos R. Da Nov....
Centro - Jaraguá do SuljS
Fono: (47) 372-049S
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Box para Banheiro - Esquadrias em Alumínio e Ferro

Portões Eletrônicos - Vidro Temperado

Portão Tubular cl detalhes 3,5x 1,80 - R$ 800,00

Portão cf detalhes

Janelas de banheiro com alumínio fosco

�,� O_,7_O_XO_,_S_O_-_R�$_6_5_,O_O�.�_�� pa_ra_c_on_h_ec_er_m_e_Iho_r
nossos produtos acesse: www.nilmar.ind.br

P· �.�
'

.

�
.�

'i

-,

Janelas de correr cl 4 folhas
em alumínio fosco I ,SOx I ,00 -

R$ 180,00

Box pi banheiro em acrílico
I ,00xl ,00 --R$ 250,00

RADESPA

275-1835/3
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Teodoro
[íj']jljl:ji']jllJJWtt1!ffi.1

CRECI8054

.�
BarraSul
t\ tmohlliár+a da Barra

C}U:Ctl�" 1.(j�·T

•

•

-

Ji Cliãvel
CREC1612.J

i•..-

JAARIMAR
lMOVeIS

"

• NRANCHO
RtlMOVEIS
Uma parceria correta.

•
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EM PiÇARRAS
Apto. c/170m2, em

eonstr.- suíte + 2 qtos,
,
sala estar/jantar, bwe

social, cozinha/chur.,
sacada.úrea de serviço,
e/2 vagas de gar.;
Prédio c/quadra poli

'esportiva, salões de
festa - Rua Nereu
Ramos. R$ 110.000,00

- Entrada de

R� 60.000,00 + 10x
R$ 5.000,00 corrigidas

IPANEMA / MEIA
PRAIA - Rua 444,
[lº 326. Sobrado,
c/290m2, terreno

cf 828m2, suíte +

3 qtos e demais

dep. + edícula, cf
2 gar. e suíte.
R$ 106.000,00

APARTAMENTOS PRONTOS

"�EI)':T'ÀMARAN'THUS1�llitrofé'u'$' E�'fl i�'rl
i Baurngart na categor;� Lançamento!;",_1r.n'?Eiliário Desté1qll.�,20��;,_",$'$" M . .,i

Rua Adolfo Sacani, 36 - Apto. com

306m2, com suíte + 2 qtos, dep.de
empregada, 2 gar. e demais dep.
Edifício cl grande Salão de Festa,
chur., sauna, sala de ginástica, sala
dejogos, piscinas, quadra esportiva,
quiosque e play-ground. Preços de:

R$162.000,00 à R$178.000,00 si
acabo interno (parc. direto cl o prop.)
Apto 302 acabado cl madeira e

porcelanato. R$ 200.000,00

Rua Barão do Rio Branco

- Apto nº 402, cl 155m2, (cl 2

vagas de gar.) - R$ .95.000,00.
Entrega em fevereiro/2003, sem

acabo interno

Condomínio Residencial
Sunflower - Rua

José Emmendoerfer
(em contruçãol

- Aptos. nº 101, 106 e 305, c/
123m2 - suíte + 1 qto. e demais

dep. Entrada de R$ 40.091,00 e

assumir parcelas de R$ 933,00
corrigidas pelo Cubo

r-------------------
LOCAÇÃO RESIDENCIAL

1

• Ed. Amaranthus - apto. novo, el 306m', suíte + 2 qtos e demais dep. R. Adolfo
Saeani, 36. R$ 1.000,00
• Ed. Anturio - apto 02 - R. Eleonora Satler Pradi - R$ 370,00
• Ed. Eriea - el 1 qto e demais dep. R$ 275,00
• Ed. Magnólia - Rua Terminal Rodoviário - el 1 suíte + 1 qto. R$ 450,00

,. Ed. Rabello - Calçadão - el 3 qtos e demais dep. R$ 380,00
• Ed. Tulipa - próx. Beira Rio - apto 202, el suíte + 2 qtos e demais dep., sacada cl
chur. e gar. R$ 500,00

LOCAÇÃO COMERCIAL
.• Ed. Alberto Marangoni - R. 25 de Julho - loja térrea, el 26m' - R$ 200,00
.' Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532 - saias" el 40m', l' andar, R$ 400,00
• Ed. Bárbara - R, Epitáeio Pessoa, 532 - saias, el 40m', 2' andar, R$ 350,00
• Ed. Érica - R. Guilherme Hering, 70 - loja térrea, el 55m' - R$ 300,00
• Ed. Hortêneia - R, José Emendoerfer, 1549 - 1 sala térrea - 36m', R$ 200,00
• Ed. Tower Center - salas de 101m' a 138m2, el garagem. R$ 400,00 a RS 600,00
• Centro Comercial - R. Mal. Deodoro, 1594 - salas diversas, el 32m2 cada. RS
280,00/250,00
• Loja térrea - R. Preso Epitáeio Pessoa, el 460m2 - RS 3.900,00
• Sala na Av. Mal. Deodoro, - l' andar, el 250m2. RS 1.000,00
• Sala na Av. Mal. Deodoro, - 2' andar, el 250m2• RS 1.000,00
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

373-0283 - CRECI 820-J.

VILA LENZI - TERRENO Cj
406M2 (14,50X28). R.

MARIA CRISTINA Z.
MEURER. R$ 16.000,00. T:

371-7931 - CRECI 1741-J.

TERRENO - Cj 411M2,
LATERAL DA RUA TOMAS
FRANCISCO DE GÓES
(PRÓX. ARTELAJE). R$
25.000,00. T: 371-5512
- CRECI 8054.

GARAGEM, UMA SALA,
UMA COZINHA, UMA
LAVANDERIA COM SACADA
. PRIMEIRO ANDAR; BR-

280 DE FRONTE A

FACULDADE ( FAMEG ) -

GUARAMIRIM. VALOR R$
43.000,00. 371-5512.

VILA LENZI - ALUGA-SE
KITINETE 2 QTOS, SALA,
COZ., BWC. R: ALFREDO
MAX FUNKE. R$ 180,00.
TRATAR: 371-2357

CRECI 4936

VILA NOVA - ALUGA-SE
APTO Cj 2 QTOS, SALA,
COZ., BWC, LAV., GAR. ED.

JARDIM DAS MERCEDES.
R$ 280,00. TRATAR: 371-
2357. CRECI 4936

BAEPENDI - RUA FRITZ

BARTEL - APARTAMENTO
RESIDENCIAL BARTEL

3ºANDAR - 01 SUíTE + 02

QUARTOS DEMAIS

DEPENDENCIAS. Área do
terreno 0.00 m2 Área
Benfeitorias 105.00 m2

Preço venda: 47,000.00 .

TRATAR: 371-0031 -

CRECI 550-J.

ILHA DA FIGUEIRA -

ALUGA-SE KITINETE, 2

QTOS; SALA, COZ., BWC.
RUA JOSÉ THEODORO

RIBEIRO, 3494. R$
180,00. TRATAR: 371-

2357 CRECI 4936

ED. VITÓRIA RÉGIA -

APTO. ÀREA DE

111.70M2, Cj 3

QUARTOS E DEMAIS

DEP., 1 VAGA DE

GARAGEM. R. PEDRO

AVELINO FAGUNDES,' 45.

R$ 57.000,00. T: 371-
8814 - CRECI 1873-J.

ED. AMARYLLlS - VILA
NOVA. R. ÂNGELO
TORINELLI, 78, APTO Cj
SUíTE, 2 QUARTOS,
SACADA Cj CHURRASQ.
R$ 85.000,00, SEMI­
MOBILIADO. T: 371-8814
- CRECI 1873-J.

R. ADOLFO SACANI - Nº

36, APTO Cj 306M2, Cj
SUíTE, 2 QTOS, DEP. DE

EMPREGADA, 2 GARAGEM
E DEMAIS DEP. EDIFíCIO Cj
GRANDE SALÃO DE

FESTAS, CHUR., SAUNA,
SALA DE GINÁSTICA, SALA
DE JOGOS, PISCINAS,
QUADRA ESPORTIVA,
QUIOSQUE, E PLAY-
GROUND. R$ 162.000,00
SjACABAMENTO INTERNO

(PARC. DIRETO Cj O

PROPR.). T: 371-8814 -

CRECI 1873-J.

APARJAMENTO COM 88 VILA NOVA - APTO
M2 COM DOIS QUARTOS, RESID. MERCEDES. R$
UM BVC , UMA VAGA DE 20.000,00 ENTR. + 62

PARCo DE 0,52 CUBS.: sT: 371-5512 - CRECI � ..I

8054. I

APARTAMENTO NOVO
- RESID. BAR!EL Cf
96M2, 1 SUITE, 2
QUARTOS, 3º ANDAR.
ENTRADA R$
32.000,00 + 42 PARCo
DE 1.3 CUBS. T: 371.
5512 - CRECI 8054.

REF. 3819 CENTRO
- R. WALDEMIRO
MAZURECHEN, PRÓX.
HOSPITAL SÃÓ JOSÉ,
Cj3 QUARTOS E
DEMAIS DEP. R$
55.000,00. T: 275·
1594 - CRECI 612·J.

•!�hãêar��· n
.,.""",",m,=_�

CHÁCARA Cf I

20.030,00M2, Cj CASA
ALV. Cj 84,00M2, Cf
LAJE, 3 QUARTOS, I

SAlA, COPA, COZINHA,
"

BWC, LAGOA GRANDE;
Cj PEIXE, PASTAGEM, .

ÁGUA CORRENTE, ':

ÁRVORES FRUTíFERAS,: I

LOCALIZADA NA RUA

EMíLIO ano

OLDENBURG, 300-
JARAGUÁ 99.

R$ 85.000,00. ACEITA
OUTRO IMÓVEL COMO;
PARTE DE PAGAMENTO' d
ATÉ R$ 35.000,00. T:' l376-0015 _

J
CRECI 1589�. �,

diNEREU RAMOS -

co

VENDE-SE CHÁCARA �
Vj 142,00M2, SEM �CONSTRUÇÃO, C/ I
ÁGUA E LAV. R$ es

35.000,00 - T: 371· 1
2357 CRECI - 4936 -

SCHROEDER - Çl
VENDE-SE CHÁCARA VII

/
I

JCj 54.000M2, C

PASTAGEM, ÁGUA �
NASCENTE, LAGOAS E: J

RANCHOS DE FÁCIL çj
I d

ACESSO. R$ I
45.000,00. T: 371- ej
2357 CRECI - 4936 R,

es

bl

BAEPENDI - ALUGA-SE Pi
UMA SALA COMERCIAL. di
COM APROX. 110M2,' se
LOCALIZADA NA RUA I

FRITZ BARTEL. VALOR DO

ALUGUEL R$ 350,00/
MÊS. FONE: 275-0051'

�CRECI 1989-J.

ILHA DA FIGUEIRA � I j
ALUGA-SE SALA I

COMERCIAL Cj 68,OOM2, :

1 SALA GRANDE, 1
I

ESCRITÓRIO E 1 BWC, ,

RUA JOSÉ THEODORO •

RIBEIRO, 539. R$ 200,00.
TRATAR: 371-2357 I

CRECI 4936

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Concertos de Advento acontecem desde 1987

Concertos deAdvento serão

realizados neste finalde semana

]ARAGuA DO SUL -

Neste domingo, os apre­
ciadores da boa música

erudita terão a oportuni­
dade de conferir a qualida­
de de mais uma edição dos

Concertos de Advento,
que acontece a partir das

20h30, no grande teatro da

Scar (Sociedade Cultura

I Artística). Se apresentam ao
"

público a Orquestra de
, Cordas da Scar, Camerata

da Scar, Coral Evangélico
Jaraguá e ainda nove mú'­
sicos, especialmente convi­
dados para o evento, que

congrega cerca de cem

músicos, entre instru­
mentistas e cantores, que
estão ensaiando há quatro
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